
 

Ministerstvo financí  

Auditní orgán 

 

 

Č.j.: MF-38450/2014/52-8 

PID: MFCR4XKNTF 

Výtisk č.: 1 

 

 

ZPRÁVA O AUDITU OPERACE 

 

Číslo auditu: ROPSZ/2014/O/016 

Název auditu: Oddychové a relaxační centrum 

Typ auditu: plánovaný 

 

Audit operace byl vykonán ve smyslu čl. 62 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 

ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   2/27 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O AUDITU 

Detailní informace o auditu 

Členský stát: Česká republika 

Fond: Evropský fond pro regionální rozvoj 

Operační program: Regionální operační program Severozápad 

CCI: 2007CZ161PO008 

Auditované období
1
 (monitorovací období): 1. 1. 2008 – 31. 12. 2012 

Auditovaný subjekt: 
Statutární město Chomutov 

Zborovská 4602/, 430 01 Chomutov 

IČ 00261891 

Termín začátku a konce práce na místě: 5. 6. – 12. 6. 2014  

Číslo projektu: CZ.1.09/1.1.00/34.00788 

Název projektu: Oddychové a relaxační centrum 

Číslo/ datum právního aktu o poskytnutí 

dotace: 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových 

prostředků Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad 

č. CZ.1.09/1.1.00/34.00788 ze dne 30. 6. 

2011  

Stav projektu (ke dni zahájení auditu): Projekt fyzicky ukončen 

Čísla žádostí o platbu: 
01/00788 (KP01021205978) 

02/00788 (KP01021327878) 

03/00788 (KP01021327875) 
 

Informace o auditorském týmu 

Vedoucí auditorského týmu: Mgr. Miroslav Drahota 

Členové auditorského týmu: 
Doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 

Ing. Jan Filkuka 

Ing. Josef Řeháček 

Ing. Irena Havránková 

Ing. Romana Koblihová 

 

Ostatní informace 

Datum vypracování: 24. 9. 2014 

Počet stejnopisů: 2 

Adresáti: 
Auditovaný subjekt 

Auditní orgán 

ŘO, PCO (el. verze) 

Počet stran: 27 

Počet příloh: 1 

                                                           

1
 a věcně, časově a finančně související skutečnosti vzhledem k auditovaným ŽoP 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   3/27 

OBSAH 

 

SHRNUTÍ .................................................................................................................... 4 

1. CÍL AUDITU .................................................................................................. 4 

2. SHRNUTÍ HLAVNÍCH ZJIŠTĚNÍ ................................................................... 4 

3. CELKOVÝ ZÁVĚR ........................................................................................ 6 

PODROBNÁ ZPRÁVA ................................................................................................ 7 

1. PRÁVNÍ RÁMEC AUDITU ............................................................................. 7 

2. ROZSAH A PŘÍSTUP AUDITU ....................................................................... 7 

3. PROVEDENÁ PRÁCE .................................................................................. 11 

4. ZJIŠTĚNÍ A DOPORUČENÍ .......................................................................... 14 

5. DOKONČENÍ AUDITU ................................................................................ 25 

6. PODPISY ČLENŮ AUDITORSKÉHO TÝMU ................................................ 25 

7. SEZNAM PŘÍLOH ........................................................................................ 26 

8. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ............................................................... 26 

 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   4/27 

SHRNUTÍ 
 

1. CÍL AUDITU 

Cílem auditu operace na vhodném vzorku pro ověření vykázaných výdajů bylo v souladu 

s čl. 16 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 ze dne 8. prosince 2006, kterým se stanoví 

prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se 

Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti 

(dále jen „nařízení č. 1828/2006“), ověřit, zda jsou splněny tyto podmínky: 

 operace splňuje kritéria výběru pro operační program, provádí se v souladu 

s rozhodnutím o schválení a splňuje všechny související podmínky týkající se její 

funkčnosti a využití nebo cílů, jichž je třeba dosáhnout, 

 vykázané výdaje souhlasí s účetními záznamy a s podklady vedenými příjemcem, 

 výdaje vykázané příjemcem jsou v souladu s právem EU a s vnitrostátními předpisy, 

 veřejný příspěvek byl příjemci vyplacen v souladu s čl. 80 nařízení č. 1083/2006. 

 

2. SHRNUTÍ HLAVNÍCH ZJIŠTĚNÍ 

V průběhu auditu bylo identifikováno celkem 5 zjištění, z toho: 

 2 zjištění s vysokou mírou závažnosti (zjištění č. 1, č. 2) a 

 3 zjištění s nízkou mírou závažnosti (zjištění č. 3, č. 4, č. 5). 

 

Identifikované zjištění a doporučení je uvedeno v Podrobné zprávě níže. 

 

Stupnice závažnosti zjištění: 

Míry závažnosti 

zjištění Definice zjištění dle míry závažnosti pro audit operace 

Vysoká  
Podezření na nesrovnalost s finančním dopadem (tj. nezpůsobilý výdaj) 

větším nebo rovným 300 000 Kč. 

Střední  
Podezření na nesrovnalost s finančním dopadem (tj. nezpůsobilý výdaj) 

nižším než 300 000 Kč. 

Nízká  Administrativní porušení, bez identifikace finančního dopadu. 

  



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   5/27 

 Finanční rámec Kč Euro 

1. Způsobilé výdaje projektu dle právního 

aktu o poskytnutí dotace 

296 861 574,53  

2. Z toho: 

Veřejné finanční prostředky: 100 % 

a) Příspěvek z fondů EU: 85 % 

b) Jiné národní veřejné prostředky: 15 % 

 

 

252 332 338,34 

44 529 236,19 

 

3. Certifikované výdaje
2
 296 004 839,54 11 641 668,20 

4 Auditované výdaje
3
 296 004 839,54 11 641 668,20 

4a. Způsobilé výdaje ověřené na základě 

tohoto auditu operace 
232 110 733,12 9 129 239,21 

4b. Nezpůsobilé výdaje identifikované 

během tohoto auditu operace (rozdíl 

řádků 4. a 4a.) 
63 894 106,42 2 512 428,99 

5. Finanční oprava po uplatnění paušální 

a extrapolované finanční opravy dle 

Rozhodnutí Komise K (2011) 7321
4
   

41 307 035, 23 1 634 876,56 

5a. Nezpůsobilé výdaje identifikované 

během tohoto auditu operace po 

odečtení finanční opravy (rozdíl řádků 

4b. a 5) 

22 587 071,19 877 552,43 

Extrapolovaná oprava uvedená v řádku 5 je vyčíslena pouze za ŽoP č. 01, pro kterou je 

relevantní (ŽoP č. 01 vyplacena před 1. 9. 2012).  

Nezpůsobilé výdaje podle auditu operace (řádek 4b) představují nesrovnalost. 

 

  

                                                           

2
 Certifikovaná výdaje dle ŽoP/ projektu za auditované období. 

3
 Auditované certifikované výdaje. V případě auditu 100% vybraného vzorku (ŽoP/ projektu) stejná hodnota 

jako ř. 3; při užití výběru „vzorku ze vzorku“ pak hodnota skutečně ověřených výdajů (př. faktur).  
4
 Extrapolovaná finanční oprava dle rozhodnutí Komise K (2011) 7321 z 19.října 2011 ve výši 12,41% na 

všechny výdaje vyplacené ŘO příjemcům do 1.září 2012.  



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   6/27 

3. CELKOVÝ ZÁVĚR 

Na základě provedeného auditu auditorský tým konstatuje, že získal přiměřené ujištění o tom, 

že: 

 operace splňuje kritéria výběru pro operační program, provádí se v souladu 

s rozhodnutím o schválení a splňuje všechny související podmínky týkající se její 

funkčnosti a využití nebo cílů, jichž je třeba dosáhnout, s výjimkou zjištění č. 1, č. 2, 

č. 3, č. 4, č. 5 dále uvedených, 

 vykázané výdaje souhlasí s účetními záznamy a s podklady vedenými příjemcem,  

 výdaje vykázané příjemcem jsou v souladu s právem EU a s vnitrostátními předpisy, 

s výjimkou zjištění č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 dále uvedených, 

 veřejný příspěvek byl příjemci vyplacen v souladu s čl. 80 nařízení č. 1083/2006.  

Na základě provedeného auditu operace byly ověřeny celkové certifikované výdaje ve výši 

296 004 839,54 Kč, z toho: 

 způsobilé výdaje představují 232 110 733,12 Kč a 

 nezpůsobilé výdaje představují 63 894 106,42 Kč. 

  



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   7/27 

PODROBNÁ ZPRÁVA 
 

1. PRÁVNÍ RÁMEC AUDITU 

Auditní práce byly vykonány zejména v souladu s: 

 zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o finanční kontrole”), 

 zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění (dále jen „kontrolní řád”), 

 nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních 

o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu 

soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/ 1999 (dále jen „nařízení č. 1083/2006“), 

 nařízením Komise (ES) č. 1828/2006 ze dne 8. prosince 2006, kterým se stanoví 

prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních 

týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu 

a Fondu soudržnosti a k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 

o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

 nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 

o Evropském fondu pro regionální rozvoj (dále jen „nařízení č. 1080/2006“), 

 zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 586/1992 Sb., o dani z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Při provádění auditu byly zohledněny mezinárodně uznávané auditorské standardy (ISA, 

ISPPIA, ISSAI) dle čl. 62 odst. 2 nařízení č. 1083/2006. 

 

2. ROZSAH A PŘÍSTUP AUDITU 

Audit operace byl zahájen dne 2. 5. 2014. Vlastní práce na místě u auditovaného subjektu 

byly provedeny od 5. 6. 2014 do 12. 6. 2014. 

Cílem auditu bylo přezkoumat: 

 soulad realizace operace s právním aktem o poskytnutí dotace vč. ověření, zda 

dodávky a služby byly poskytnuty v souladu s právním aktem o poskytnutí dotace, 

 způsobilost výdajů (dle pravidel pro danou operaci a OP), 

 soulad realizace operace (projektu) s příslušnými pravidly pro projekty generující 

příjmy, 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   8/27 

 zda vykázané výdaje byly skutečně vynaloženy, 

 zda nedochází k dvojímu financování výdajů z jiných režimů podpor EU nebo režimů 

podpor ČR a za jiná programová období, 

 přiměřenost audit trailu, 

 soulad realizace operace s relevantními právními předpisy EU a ČR (např. v oblasti 

zadávání veřejných zakázek, účetnictví, veřejné podpory, ochrany životního prostředí, 

rovných příležitostí), 

 soulad realizace s pravidly pro publicitu projektu, 

 naplnění příslušných monitorovacích ukazatelů. 

Popis auditované operace / výdaje 

Místo realizace 

projektu: Chomutov 

Popis projektu: Cílem projektu bylo vytvoření podmínek pro trávení volného času pro 

široké spektrum obyvatel města. Projekt měl za cíl zvýšit vybavenost 

města sportovními a volnočasovými zařízeními, prostřednictvím 

vybudování moderní a kvalitního Oddychového a relaxačního centra. 

Nový objekt splňuje požadavky na tepelně-technické a technologické 

parametry a zajistil pro obyvatele města všech věkových kategorií 

nabídku zařízení pro vodní rekreaci. Oddychové a relaxační centrum 

poskytlo veřejnosti kromě základní vybavenosti pro provozování 

plaveckých sportů také různé doplňkové vodní atrakce, které jsou v dané 

oblasti v současné době standardem.      

Veřejná 

podpora: 

 

Projekt nezakládá veřejnou podporu 

Popis vykonané auditní práce 

Auditní práce byly vykonány v souladu s Manuálem AO - Programové období 2007 – 2013. 

Auditorský tým před zahájením auditu zanalyzoval všechny dostupné zdroje informací 

k auditovanému projektu (IS Monit, IS MSC2007, IS VZ US, www.nuts2severozapad.cz atd.) 

včetně dokumentace poskytnuté ŘO. 

Po zahájení auditu obdržel auditorský tým od auditovaného subjektu k vybranému projektu 

dokumentaci k veřejným zakázkám, účetnictví a fyzické realizaci. Seznam základní 

předložené dokumentace je uveden níže: 

 podklady k výběru operace, 

 manuály a příručky pro žadatele/ příjemce, 

o Příručka pro žadatele Výzva č. 19 a 20/v1 ze dne 27. 8. 2010, 

o Příručka pro příjemce Výzva č. 19 a 20/v1 ze dne 27. 8. 2010, 

 žádost o finanční podporu (IS Benefit7), 

o Žádost o poskytnutí dotace ze dne 14. 12. 2010, 

 právní akt o poskytnutí dotace vč. dodatku, 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   9/27 

o Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 

regionu soudržnosti Severozápad ze dne 30. 6. 2011, 

o Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 

Regionální rady regionu soudržnosti SZ ze dne 20. 9. 2013, 

 oznámení o změnách v projektu vč. akceptace, 

 monitorovací zprávy a hlášení, 

o Monitorovací zpráva za sledované období od 01. 01. 2008 do 30. 09. 2011 ze 

dne 11. 10. 2011, 

o Monitorovací zpráva za sledované období od 01. 10. 2011 do 30. 07. 2012 ze 

dne 05. 12. 2012, 

o Závěrečná monitorovací zpráva s ŽoP za sledované období od 31. 7. 2012 do 

31. 12. 2012 ze dne 04. 10. 2013, 

o Monitorovací hlášení za sledované období od 01. 10. 2011 do 31. 03. 2012 ze 

dne 26. 04. 2012, 

 žádosti o platbu vč. soupisek účetních dokladů, 

o F01 Žádost o platbu ze dne 30. 3. 2012, 

o F01 Žádost o platbu ze dne 19. 2. 2013, 

o F01 Žádost o platbu ze dne 14. 11. 2013, 

o Soupiska účetních dokladů ze dne 11. 10. 2011, 

o Soupiska účetních dokladů ze dne 9. 8. 2012, 

o Soupiska účetních dokladů ze dne 25. 9. 2013, 

 účetnictví projektu, resp. účetní doklady (faktury vč. příloh, bankovní výpisy, tiskové 

účetní sestavy k projektu atd.), 

 interní směrnice, spisový řád, 

 podklady k veřejným zakázkám, 

o Nadlimitní VZ - Projekt stavební práce výstavba oddychového a relaxačního 

centra v Chomutově – podklady k VŘ, 

o Nadlimitní VZ - Projekt na zpracování projektové dokumentace stavby a 

související inženýrské činnosti – podklady k VŘ, 

o Nadlimitní VZ - Projekt na dodávku služeb v komplexním zajištění 

poradenství v oblasti projektů EU (žádosti, VŘ, dohled) – podklady k VŘ, 

o Nadlimitní VZ - Projekt na zajištění PR projektů – podklady k VŘ, 

o Nadlimitní VZ - Projekt na zajištění činností technického dozoru investora – 

podklady k VŘ, 

o VZMR - Projekt na zajištění činností technického dozoru investora – podklady 

k VŘ, 

 smlouvy s dodavateli vč. dodatků, 

o Rámcová smlouva o poskytování poradenských služeb ze dne 30. 12. 2008  - 

ROPRO a.s., 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   10/27 

 Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě ze dne 26. 10. 2009, 

 Prováděcí smlouva ze dne 9. 2. 2009, 

o Rámcová smlouva na dodávku TDI ze dne 31. 7. 2009, ARTECH s.r.o., 

 Dodatek č. 1 ze dne 10. 04. 2012, 

 Prováděcí smlouva ze dne 16. 03. 2001, 

o Rámcová smlouva na poskytování služeb ze dne 08. 04. 2009, Strategic 

Consulting s.r.o., 

 Prováděcí smlouva ze dne 05. 05. 2011, 

o Smlouva o dílo ze dne 23. 12. 2010, Sdružení RELAX CHOMUTOC (Most 

s.r.o., ELTE s.r.o.), 

 Dodatek č. 1 ze dne 29. 08. 2011, 

 Dodatek č. 2 ze dne 29. 09. 2011, 

 Dodatek č. 3 ze dne 04. 04. 2012, 

 Dodatek č. 4 ze dne 11. 05. 2012, 

o Mandátní smlouva na výkon autorského dozoru hlavního projektanta ze dne 

16. 03. 2011, ARTECH s.r.o., 

 Dodatek č. 1 ze dne 26. 6. 2012. 

 

Při auditu operace byly použity následující auditní techniky: 

 analýzy a výpočty, 

 fyzická zkoumání, 

 testování konkrétních atributů: 

o odsouhlasení, 

o sledování informací od dokumentu k dokumentu, 

o doložení, 

 rozhovory a dotazování, 

 kontrolní listy, 

 pozorování. 

 

Seznam osob příjemce, se kterými bylo jednáno: 

 Mgr. Hana Nováková – vedoucí úseku projektů 

 Mgr. Marcela Kukiová – úsek projektů  



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   11/27 

3. PROVEDENÁ PRÁCE 

Stručný výčet provedené práce a jejích závěrů je uveden v tabulce níže: 

Oblast přezkoumání auditu Závěr za oblast Reference na zjištění 

Soulad s právním aktem o 

poskytnutí dotace 
Identifikovány nedostatky 

Zjištění č. 1 

Zjištění č. 2 

Zjištění č. 3 

Zjištění č. 4 

Zjištění č. 5 

Způsobilost výdajů Identifikovány nedostatky 
Zjištění č. 1 

Zjištění č. 2 

Soulad s příslušnými pravidly 

pro projekty generující příjmy 
Není relevantní  

Skutečné vynaložení vykázaných 

výdajů 
Bez zjištění  

Zákaz dvojího financování Bez zjištění  

Přiměřenost audit trailu Bez zjištění  

Soulad realizace s relevantním 

právem EU a ČR 
Identifikovány nedostatky 

Zjištění č. 1 

Zjištění č. 2 

Zjištění č. 3 

Zjištění č. 4 

Zjištění č. 5 

Soulad s pravidly pro publicitu Bez zjištění  

Naplnění monitorovacích 

ukazatelů 
Bez zjištění  

 

Detail auditovaných certifikovaných výdajů je shrnut v následující tabulce: 

Žádost o platbu 
Způsobilé výdaje dle 

auditu operace 

Nezpůsobilé 

výdaje dle auditu 

operace Číslo KP Období 

01/00788  KP01021205978 
1.  1. 2008 – 30. 9. 

2011 
82 542 804,98 Kč 22 270 081,06 Kč 

02/00788 KP01021327878 
1. 10. 2011 – 30. 7. 

2012  
96 226 932,38 Kč 28 113 831,34 Kč 

03/00788 KP01021327875 
31. 7. 2012 – 31. 

12. 2012 
53 340 995,76 Kč 13 510 194,02 Kč 

  

 

 

 

 

 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   12/27 

Seznam prověřených veřejných zakázek v průběhu realizace auditu je uveden v tabulce níže: 

 
Č. Typ 

zadavatele 

. 

Typ a druh 

VZ, evidenční 

číslo zakázky
5
 

(datum 

vyhlášení) 

Popis 

předmětu 

veřejné 

zakázky 

Počet 

přijatých/ 

vyřazených 

nabídek 

(datum pro 

podání 

nabídek) 

Jméno či název 

uchazeče
6
 a 

nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Datum 

uzavření 

smlouvy a cena 

smluvní / 

skutečně 

uhrazená
7
 s/bez 

DPH 

1. Veřejný 

zadavatel 

Nadlimitní /  

stavební práce 

(užší) 

ev.č. zakázky - 

60047705 

(21. 7. 2010) 

VŔ 004 

Stavební 

práce 

výstavba 

oddychovéh

o a 

relaxačního 

centra v 

Chomutově 

25 /1 

(23. 8. 2010) 

Žádosti o 

účast 

 

5 / 0 

(11. 10. 2010) 

Nabídky 

Sdružení Relax 

Chomutov – 

Stavební a obchodní 

společnost Most 

spol. s r.o. – ELTE 

 (358 865 466 Kč) 

Purum s.r.o. 

(398 511 210,60 Kč) 

FIRESTA – Fišer, 

rekonstrukce a 

stavby, a.s. 

(406 623 299,66 Kč) 

CL-EVANS s.r.o. 

(387 950 780,00 Kč) 

Elektrovod Holding, 

a.s. 

(401 580 333,45 Kč) 

23. 12. 2010 

 

430 581 569,98 

Kč s DPH/ 

358 817 974,94 

Kč bez DPH  

 

246 487 971,73 

Kč s DPH/ 

205 406 643,11 

Kč bez DPH 

2. Veřejný 

zadavatel 

Nadlimitní /  

služby 

(užší) 

ev.č. zakázky - 

60028441 

(17. 2. 2009) 

VŘ 005 

Zpracování 

projektové 

dokumentac

e stavby a 

související 

inženýrské 

činnosti 

25 /1 

(20. 3. 2009) 

Žádosti o 

účast 

 

5 / 0 

(25. 5. 2009) 

Nabídky 

ARTECH spol. s r. 

o. 

(12 341 000 Kč) 

Multitechnik – divize 

II, spol. s r.o. 

(14 180 000 Kč) 

Kovoprojekta Brno, 

a.s. 

(12 489 900 Kč) 

9. 7. 2009 

 

14 685 790 Kč 

s DPH/ 

12 341 000 Kč 

bez DPH 

 

14 133 700 Kč 

s DPH/ 

11 778 083,33 

Kč bez DPH 

3. Veřejný 

zadavatel 

Nadlimitní/  

služby 

 (otevřené) 

ev.č. zakázky - 

60022656 

(16. 9. 2008) 

VŘ 001 

Dodávka 

služeb 

v komplexní

m zajištění 

poradenství 

v oblasti 

projektů EU 

(žádosti, 

VŘ, dohled) 

2 / 1 

(31. 10. 2008) 

 

ROPRO a.s.  

(42 200 000 Kč) 

CWE a.s. 

 (24 543 155 Kč) 

 

30. 12. 2008 – 

Rámcová 

mandátní 

smlouva 

50 218 000 Kč 

s DPH/ 

42 200 000 Kč 

bez DPH 

 

9. 2. 2009 – 

Prováděcí 

smlouva 

 

9 600 000 Kč 

s DPH/ 

                                                           

5
 Číslo dle ISVZ (případně dle MZ). 

6
 Uchazeč, s nímž byla uzavřena smlouva, je zvýrazněn tučným písmem. Kurzívou jsou označeni případní 

vyřazení uchazeči. 
7
 Skutečně uhrazená cena, pokud je během auditu k dispozici, s ohledem na všechny dodatky (viz. vícepráce či 

méněpráce). 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   13/27 

Č. Typ 

zadavatele 

. 

Typ a druh 

VZ, evidenční 

číslo zakázky
5
 

(datum 

vyhlášení) 

Popis 

předmětu 

veřejné 

zakázky 

Počet 

přijatých/ 

vyřazených 

nabídek 

(datum pro 

podání 

nabídek) 

Jméno či název 

uchazeče
6
 a 

nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Datum 

uzavření 

smlouvy a cena 

smluvní / 

skutečně 

uhrazená
7
 s/bez 

DPH 

8 000 000 Kč 

bez DPH 

  

9 600 000 Kč 

s DPH/ 

8 000 000 Kč 

bez DPH 

4. Veřejný 

zadavatel 

Nadlimitní/  

služby 

(otevřené) 

ev.č. zakázky - 

60027943 

(3. 2. 2009) 

VŘ 003 

 

Zajištění PR 

projektů 

1 / 0 

(23. 3. 2009) 
Strategic consulting 

s.r.o.  

(Cena uvedena 

formou sazeb za 

jednotlivé činnosti 

v Rámcové mandátní 

smlouvě) 

 

8. 4. 2009 – 

Rámcová 

smlouva 

 

5. 5. 2011 – 

Prováděcí 

smlouva 

 

216 000 Kč 

s DPH/180 000 

Kč bez DPH  

 

216 000 Kč 

s DPH/180 000 

Kč bez DPH 

5. Veřejný 

zadavatel 

Nadlimitní/  

služby 

 (užší) 

ev.č. zakázky - 

60026893 

(14. 1. 2009) 

VŔ 002 

Zajištění 

činností 

technického 

dozoru 

investora 

19 / 5 

(10. 2. 2009) 

Žádosti o 

účast 

 

5 / 1 

8. 4. 2009 

Nabídky 

ARTECH spol. s r. 

o.  

(15 143 000 Kč) 

Multitechnik – divize 

II, spol. s r.o. 

(16 000 000 Kč) 

Ctibor Žezulka – 

ZEFRAPROJEKT 

(16 300 000 Kč) 

ARCH PROJECT 

s.r.o. 

(16 470 000 Kč) 

Báňské projekty 

Teplice a.s. 

(16 258 000 Kč) 

31. 7. 2009 – 

Rámcová 

smlouva 

18 020 170 Kč 

s DPH/ 

15 143 000 Kč 

bez DPH 

 

16. 3. 2011 – 

Prováděcí 

smlouva 

3 358 180,00 Kč 

s DPH/ 

2 798 483,33 Kč 

bez DPH  

 

3 358 180,00 Kč 

s DPH/ 

2 798 483,33 Kč 

bez DPH 

6. Veřejný 

zadavatel 

Zakázka 

malého 

rozsahu/  

služby 

 (JŘBÚ) 

 (9. 12. 2009 – 

výzva 

k podání 

nabídky) 

Autorský 

dozor 

1 / 0 

(17. 12. 2010) 
ARTECH spol. s r. 

o.  

(399 850 Kč) 

 

16. 3. 2011 

479 820 Kč 

s DPH/399 850 

Kč bez DPH  

 

479 820 Kč s 

DPH/399 850 

Kč bez DPH 

 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   14/27 

4. ZJIŠTĚNÍ A DOPORUČENÍ 

 

V průběhu auditu bylo identifikováno 5 zjištění. 

 

Číslo a název 

zjištění: 

1 – Netransparentní přístup zadavatele k zúžení počtu uchazečů při 

užití náhodného výběru losem, veřejná zakázka „Oddychové a 

relaxační centrum a Doplnění parkovacích ploch a technické 

infrastruktury“ (VŘ 004) 

Popis zjištění: V průběhu kontroly dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce na 

stavební práce zadávané formou užšího řízení s názvem „Oddychové a 

relaxační centrum a Doplnění parkovacích ploch a technické 

infrastruktury“, bylo identifikováno pochybení ze strany zadavatele 

v nedodržení zásady transparentnosti při provádění zúžení počtu uchazečů 

užitím náhodného výběru losem dle § 61, odst. 4 ZVZ. 

Zadavatel dne 31. 8. 2010 realizoval losování z přihlášených uchazečů. 

Pro toto losování ZVZ platný v té době sice nestanovoval exaktně 

pravidla (např. pravidlo „Umožnit zájemcům zkontrolovat před zahájením 

losování zařízení a prostředky sloužící k losování“, které bylo do § 61 

ZVZ doplněno až s účinností od 15. 9. 2010), přesto lze dovozovat 

z průběhu losování, že nebyla dodržena základní povinnost zásady 

transparentnosti dle § 6 ZVZ.  

Uvedený způsob losování dle všech známek nenaplňoval tuto zásadu hned 

z několika důvodů:  

 nebyla umožněna kontrola kartiček z tvrdého papíru, o kterou 

požádal zástupce zájemce Eurovia CS a.s., 

 způsob losování nenaplňuje de facto znaky losování, neboť výběr 

byl proveden přímým označením rozložených kartiček a jejich 

otočením, 

 kartičky vybíral stejný člověk, který je předtím na stůl rozložil a 

který je před rozložením promíchal. 

Pro úplnost auditor doplňuje citaci z notářského zápisu o průběhu 

losování: 

„Losování samotné prováděl pan Mgr. Michal Petřík, a to s pomocí 

kartiček z tvrdého papíru o velikosti 4x4 cm, v počtu přihlášených 

zájemců, po jedné straně opatřených čísly jednotlivých zájemců, které si 

zadavatel překontroloval, zda jsou stejné z hlediska velikosti, 

neprůhlednosti, tvrdosti atp. (Poznamenává se, že o kontrolu kartiček 

v 9,20 hod. požádal i zástupce zájemce Eurovia CS a.s. Ing. Hek, což mu 

nebylo umožněno). Před losováním byly všechny kartičky s čísly všech 

jednotlivých zájemců pro kontrolu jednotlivých čísel vyrovnány lícem 

nahoru na stole. Poté bylo vyřazeno číslo 14 patřící zájemci, který 

kvalifikační předpoklady nesplnil, a nato byly všechny ostatní kartičky 

obráceny lícem dolů tak, aby čísla na nich nebyla vidět, srovnány do 

sloupečku jako balíček karet (lícem dolů) a předány zástupci města 

Chomutov, který několikerým "sejmutím" vytvořil několik sloupečků, na 

přeskáčku poté srovnaných zpět do balíčku, které nato pan Mgr. Michal 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   15/27 

Petřík promíchal jako karty a lícem dolů rozložil na stole. Pan Mgr. 

Michal Petřík nato přede mnou, notářkou, v 9,22 hodin přikročil 

k losování, které prováděl tak, že otočením pěti kartiček lícem nahoru 

postupně vylosoval v následujícím pořadí pět čísel, představujících pět 

zájemců dle připojeného seznamu, postupujících do užšího kola." 

Výše uvedené lze považovat za důvody hodné pochybnosti o 

transparentnosti procesu losování. Tento fakt podporuje také závěr 

Nejvyššího správního soudu 1 Afs 45/2010-159, který uvádí, že „Zásada 

transparentnosti (§ 25 odst. 1 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 

zakázkách) je porušena tehdy, pokud jsou v zadavatelově postupu 

shledány takové prvky, jež by zadávací řízení činily nekontrolovatelným, 

hůře kontrolovatelným, nečitelným a nepřehledným nebo jež by 

vzbuzovaly pochybnosti o pravých důvodech jednotlivých kroků 

zadavatele.“, či závěry uvedené v 1 Afs 64/2013-49, kde Nejvyšší správní 

soud uvádí, že „Pro porušení zásady transparentnosti losování je 

dostatečné, že okolnosti případu vzbuzují odůvodněnou pochybnost o 

férovosti průběhu losování.“ či „Skutečnost, že o průběhu losování byl 

sepsán notářský zápis, automaticky nemůže znamenat, že losování 

proběhlo férově a v souladu se zásadou transparentnosti ve smyslu § 6 

zákona o veřejných zakázkách.“ 

Auditor je toho názoru, že v posuzovaném případu nebyla transparentnost 

řízení (procesu losování) ve smyslu § 6 ZVZ dodržena, neboť:  

1. Losování se stalo zcela nekontrolovatelným a vzbuzovalo 

pochybnosti (nikdo si nemohl prohlédnout kartičky, míchání čísel 

proběhlo ve zcela nedostatečné podobě a provedla ho stejná osoba, 

která následně losovala). 

2. Losování se stalo nečitelným, de facto nedošlo k losování - 

kartičky byly po celou dobu výběru viditelné, byť otočené lícem 

dolu, a nebylo možné ověřit (nebyla umožněna kontrola např. ze 

strany uchazečů) zda nevykazují neobvyklé znaky a jsou skutečně 

stejné a nerozeznatelné. 

3. Výše uvedené skutečnosti vzbuzují odůvodněnou pochybnost 

o férovosti průběhu losování (počínaje odmítnutím prohlídky 

losovacího zařízení - kartiček, kterému by nemělo nic bránit, 

zejména za situace, že se nejedná o složitý technický přístroj, ale 

obyčejné papírové kartičky, a zvoleným způsobem výběru konče). 

4. Notářský zápis sám o sobě není známkou transparentního 

losování. 

Veškeré uvedené závěry jsou potvrzeny právními větami rozsudků 

Nejvyššího správního soudu (viz 1 Afs 45/2010-159, 1 Afs 64/2013-49).  

Závěrem je nutné konstatovat, že „Přistoupí-li zadavatel k losování, musí 

být připraven nést břemeno, které spočívá v neexistenci jakýchkoliv 

reálných a objektivizovaných pochybností o způsobu a průběhu losování. 

Zadavatel, hodlal-li omezovat počet zájemců losováním, tedy měl v daném 

případě zabezpečit, aby losování probíhalo férově, aby jeho průběh 

nevyvolával žádné pochybnosti a aby řádný průběh losování byl 

dostatečně jasně kontrolovatelný“ (viz 1 Afs 45/2010-159), a tedy 

postačí-li odůvodněná pochybnost o férovosti průběhu losování, pak je 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   16/27 

daný proces třeba považovat za netransparentní, i kdyby se v daném 

případě jednalo o souhrn mnoha náhod a nesprávných rozhodnutí. 

Tím došlo k porušení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových 

prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

č. CZ.1.09/1.1.00/34.00788 ze dne 30. 6. 2011, bod XI. Veřejné zakázky 

a k porušení § 6 ZVZ. 

Auditor toto pochybení klasifikuje jako „Nedostatek transparentnosti nebo 

rovného zacházení při hodnocení“ dle Rozhodnutí EK C (2013) 9527 ze 

dne 19. 12. 2013 bod 16 a vyčísluje opravu ve výši 25 % z výše 

certifikovaných výdajů souvisejících s plněním této veřejné zakázky 

(245 976 425,67 Kč), tj. 61 494 106,42 Kč. 

Peněžní 

vyjádření 

nezpůsobilých 

výdajů: 

61 494 106,42 Kč  

Míra 

závažnosti 

zjištění: 

Vysoká 

Nesrovnalost: ANO 

Doporučení: - 

Stanovisko 

auditovaného 

subjektu: 

Viz příloha č. 1 

Reakce AO/ 

Závěr: 

Auditor v návaznosti na předložené stanovisko auditovaného subjektu 

konstatuje, že odpovědnost zadavatele za dodržování zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVZ“) jak ji stanoví zákon, je plně na straně zadavatele. Auditor 

poukazuje na fakt, že „Přistoupí-li zadavatel k losování, musí být 

připraven nést břemeno, které spočívá v neexistenci jakýchkoliv reálných 

a objektivizovaných pochybností o způsobu a průběhu losování. 

Zadavatel, hodlal-li omezovat počet zájemců losováním, tedy měl v daném 

případě zabezpečit, aby losování probíhalo férově, aby jeho průběh 

nevyvolával žádné pochybnosti a aby řádný průběh losování byl 

dostatečně jasně kontrolovatelný“ (viz 1 Afs 45/2010-159) a že tedy je to 

zadavatel, který musí zajistit, případně následně doložit, že zajistil takové 

podmínky, které osvědčují řádný průběh losování. 

Z předložené dokumentace o veřejné zakázce vyplývá, že o kontrolu 

kartiček požádal zástupce zájemce, což mu nebylo umožněno, způsob 

losování nenaplňoval de facto znaky losování, neboť výběr byl proveden 

přímým označením rozložených kartiček a jejich otočením a kartičky 

vybíral stejný člověk, který je předtím na stůl rozložil a který je před 

rozložením promíchal. Tím se z pohledu auditora stalo losování nečitelné 

a nekontrolovatelné. Zadavatel si měl v situaci, která v předmětném 

případě nastala (tj. že byl požádán přítomným zástupcem zájemce o 

kontrolu kartiček, které budou použity k losování), počínat transparentně 

a umožnit tomuto zástupci zájemce kontrolu losovacích kartiček. 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   17/27 

K dalšímu auditor konstatuje, že v daném případě měli mít před 

zahájením losování možnost zkontrolovat losovací kartičky všichni 

přítomní zástupci zájemců, pokud by o to projevili zájem. Zároveň je však 

nutno konstatovat, že využití tohoto práva ze strany zájemců nemůže být 

chápáno jako porušení transparentnosti.  

K tvrzení zadavatele, že stejnost kartiček osvědčila notářka v notářském 

zápisu, auditor uvádí, že z notářského zápisu o průběhu losování vyplývá 

pouze, že losování bylo prováděno „s pomocí kartiček z tvrdého papíru o 

velikosti 4x4 cm, „… , které si zadavatel překontroloval, zda jsou stejné 

z hlediska velikosti, neprůhlednosti, tvrdosti atp.“ Z notářského zápisu 

tedy nevyplývá, že by notářka stejnost kartiček osvědčila, nýbrž pouze 

osvědčila, že stejnost kartiček překontroloval sám zadavatel. 

Pro doplnění auditor uvádí, že následná praxe při posuzování „omezení 

počtu zájemců“ ze strany ÚOHS a Nejvyššího správního soudu (např. viz 

1 Afs 64/2013-49 či 7 Afs 31/2012) vedla k vypuštění tohoto způsobu 

výběru z příslušné legislativy, což samo podporuje fakt, že se jednalo o 

netransparentní akt. 

Je nutno zdůraznit, že v době realizace zadávacího řízení k nadlimitní 

veřejné zakázce na stavební práce zadávané formou užšího řízení 

s názvem „Oddychové a relaxační centrum a Doplnění parkovacích ploch 

a technické infrastruktury“ se jednalo o zcela legitimní způsob zadávacího 

řízení, ale břemeno transparentnosti nesl zadavatel, který však dle 

výsledku auditu toto břemeno „neunesl“. 

V návaznosti na to, že auditovaný subjekt nepředložil žádné nové 

skutečnosti, které by vedly k přehodnocení identifikovaného zjištění, je 

ponecháno zjištění č. 1 v původním znění, včetně výše finanční opravy. 

 

Číslo a název 

zjištění: 

2 - Použití diskriminačního požadavku k prokázání technického 

kvalifikačního předpokladu – veřejná zakázka „Poradenství 

poskytované zadavateli v souvislosti s přípravou žádostí o dotace“ 

(VŘ 001) 

Popis zjištění: Zadavatel pochybil při realizaci nadlimitní veřejné zakázky zadávané 

v otevřeném zadávacím řízení s názvem „Poradenství poskytované 

zadavateli v souvislosti s přípravou žádostí o dotace“ na výběr 

poskytovatele dotačního poradenství (v oblasti čerpání finančních 

prostředků z fondů EU a jiných vhodných dotačních zdrojů), kdy 

konkrétně se jednalo o předmět plnění: 

A. Příprava žádosti a související dokumentace - Komplexní 

poradenství poskytované zadavateli při zpracování žádosti o 

financování Projektů včetně souvisejících dokumentů v souladu 

s požadavky poskytovatele dotace). 

B. Dohled nad realizací Projektů a poskytování souvisejících a 

dalších služeb – Poskytování komplexních poradenských služeb 

spojených s realizací Projektů, které získaly podporu v souladu 

s podmínkami poskytovatele dotace, ve prospěch zadavatele. 

Vybraný uchazeč bude výhradním poskytovatelem služeb podle písm. A 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   18/27 

a B ve vztahu ke konkrétním Projektům.“ 

V Příloze č. 3 Zadávací dokumentace jsou vyjmenovány příslušné 

Projekty, kterých se realizace zakázky týká, včetně výše investičních 

nákladů: 

 Zimní stadion (Profihala) – 461 000 000 Kč 

 Tréninková hala a šatnovací blok – 100 000 000 Kč 

 Letní stadion s tréninkovým zázemím – 256 000 000 Kč 

 Oddychové a relaxační centrum – 285 000 000 Kč 

 Kulturně společenské centrum – 130 000 000 Kč 

 Doplnění parkovacích ploch a technické infrastruktury – 

50 000 000 Kč 

 Revitalizace a regenerace prostředí v zóně – 30 000 000 Kč 

 Efektivní řízení IPRM – 25 000 000 Kč 

Zadavatel dále stanovil v bodu 4.2.4 zadávací dokumentace požadavky 

k prokázání technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 2 

písm. a) zákona takto: 

„Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč: 

 předložením seznamu významných služeb poskytnutých nebo 

poskytovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením 

jejich rozsahu a doby poskytnutí; za významné služby se pro účely 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatelem považují 

služby zahrnující: 

 kompletní zpracování alespoň 1 projektu IPRM (tj. příprava a 

podání žádosti) spočívajícího v přidělení dotací z fondů EU, která 

byla následně příslušným orgánem schválena (dotace byla 

přidělena). Finanční objem dotace, která je předmětem takového 

projektu musí činit minimálně 700 mil. Kč bez DPH, a 

 kompletní zpracování alespoň 6 projektů spočívajících v přidělení 

dotací z fondů EU, které byly následně příslušným orgánem 

schváleny (dotace byla přidělena). Finanční objem dotace, které 

jsou předmětem takových projektů, musí činit minimálně 50 mil. 

Kč bez DPH 

Způsob prokázání splnění požadavku: 

 Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem 

v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; 

přílohou tohoto seznamu musí být 

 osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 

poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 

 osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány 

jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

 čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné 

osobě než veřejnému zadavateli a není-li současné možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

 Z osvědčení či prohlášení musí prokazatelně vyplývat splnění 

požadavků zadavatele a musí v něm být uvedena kontaktní osoba 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   19/27 

příslušného objednatele, u které bude možné poskytnutí významné 

služby ověřit." 

Z dokumentace k veřejné zakázce také vyplývá, že zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce si vyzvedlo celkem 8 dodavatelů, nabídku na plnění 

veřejné zakázky podali 2 uchazeči, přičemž jeden z uchazečů byl 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění technického 

kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona, neboť 

neprokázal kompletní zpracování alespoň 1 projektu IPRM (Integrovaný 

plán rozvoje města) spočívajícího v přidělení dotací z fondů EU, která 

byla následně příslušným orgánem schválena. Vyloučený uchazeč sám při 

výzvě k objasnění nabídky uvádí, že vlastní chybou přehlédl požadavek 

v zadávací dokumentace „alespoň 1 projekt IPRM“ a dodává, že tuto 

referenci nemá a tudíž požadavek nesplňuje. Požadavek na předložení 

seznamu významných služeb splnil pouze 1 z uchazečů, kteří podali 

nabídku. Pro úplnost je doplněno, že daný požadavek byl ze strany 

uchazeče naplněn referencí, kterou získal při přípravě projektu IPRM pro 

zadavatele. 

Zadavatel je povinen podle § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách (dále jen „ZVZ) dodržovat zásady transparentnosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace, a podle § 50 odst. 3 ZVZ je povinen 

omezit rozsah požadované kvalifikace pouze na informace a doklady 

bezprostředně související s předmětem veřejné zakázky. 

Auditor konstatuje, že zadavatel v tomto případě postupoval v rozporu s § 

6 a § 50, když požadoval doložit zkušenosti uchazečů s kompletním 

zpracováním alespoň 1 projektu IPRM spočívajícího v přidělení dotací 

z fondů EU o finančním objemu 700 mil. Kč bez DPH, přestože 

zpracování IPRM nebylo součástí předmětu plnění veřejné zakázky. 

Auditor toto pochybení klasifikuje jako porušení Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad č. CZ.1.09/1.1.00/34.00788 ze dne 30. 6. 2011, bod XI. 

Veřejné zakázky a dále jako „Protiprávní a/nebo diskriminační kritérium 

pro výběr a/nebo  pro zadání zakázky stanovené v oznámení o zakázce 

nebo v zadávací dokumentaci“ dle Rozhodnutí EK C (2013) 9527 ze dne 

19. 12. 2013 bod 9, a navrhuje opravu ve výši 25 % z výše 

certifikovaných výdajů projektu souvisejících s plněním této veřejné 

zakázky (9 600 000,- Kč), tj. 2 400 000 Kč. 

Peněžní 

vyjádření 

nezpůsobilých 

výdajů: 

2 400 000 Kč 

 

Míra 

závažnosti 

zjištění: 

Vysoká 

Nesrovnalost: ANO 

Doporučení: - 

Stanovisko Viz příloha č. 1 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   20/27 

auditovaného 

subjektu: 

Reakce AO/ 

Závěr: 

Auditor konstatuje, že auditovaný subjekt nepředložil žádné nové 

skutečnosti, které by vedly k přehodnocení identifikovaného zjištění, 

které spočívá v tom, že auditovaný subjekt se dopustil porušení § 50 odst. 

3, ZVZ, kdy „veřejný zadavatel je povinen omezit rozsah požadované 

kvalifikace pouze na informace a doklady bezprostředně související 

s předmětem veřejné zakázky“, a to v návaznosti na požadavek doložení 

skutečnosti, že uchazeč má zkušenosti s „kompletním zpracováním 

alespoň 1 projektu IPRM (tj. příprava a podání žádosti) spočívajícího 

v přidělení dotací z fondů EU, která byla následně příslušným orgánem 

schválena (dotace byla přidělena). Finanční objem dotace, která je 

předmětem takového projektu, musí činit minimálně 700 mil. Kč bez 

DPH“, přičemž poptávaným předmětem veřejné zakázky nebylo 

„kompletní zpracování projektu IPRM“, nýbrž: 

A. Příprava žádosti a související dokumentace - Komplexní 

poradenství poskytované zadavateli při zpracování žádosti o 

financování Projektů včetně souvisejících dokumentů v souladu 

s požadavky poskytovatele dotace. 

B. Dohled nad realizací Projektů a poskytování souvisejících a 

dalších služeb – Poskytování komplexních poradenských služeb 

spojených s realizací Projektů, které získaly podporu v souladu 

s podmínkami poskytovatele dotace, ve prospěch zadavatele. 

Auditor konstatuje, že požadovaný předmět plnění by byl schopen naplnit 

uchazeč, který by prokázal zkušenosti s poradenstvím při zpracování 

žádosti o financování Projektů, a dále zkušenosti s poradenstvím 

spojeným s realizací Projektů, které získaly podporu v souladu 

s podmínkami poskytovatele dotace, a bylo tedy diskriminační požadovat 

po uchazečích prokázání zkušenosti s kompletním zpracováním projektu 

IPRM. Navíc auditovaný subjekt ve svém stanovisku uvádí, že se jedná o 

„… teprve rok od zahájení programového období, přičemž IPRM byla 

novinka, kterou přineslo až toto programové období.“, a tímto 

konstatováním sám poukazuje na neopodstatněnost svého požadavku. 

Vzhledem k výše uvedenému je ponecháno zjištění č. 2 v původním 

znění, včetně výše finanční opravy. 

 

Číslo a název 

zjištění: 

3 - Použití smluvních pokut jako dílčího hodnotícího kritéria – 

veřejná zakázka „Poradenství poskytované zadavateli v souvislosti 

s přípravou žádostí o dotace“ (VŘ 001) 

Popis zjištění: V případě realizace nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném 

zadávacím řízení s názvem „Poradenství poskytované zadavateli 

v souvislosti s přípravou žádostí o dotace“ na výběr poskytovatele 

dotačního poradenství (v oblasti čerpání finančních prostředků z fondů 

EU a jiných vhodných dotačních zdrojů) byla ze strany zadavatele použita 

následující hodnotící kritéria: 

 Nabídková cena (váha 40 %) 

 Plán organizace zakázky (váha 40 %) 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   21/27 

 Smluvní pokuta (váha 20 %), z toho: 

o Smluvní pokuta za prodlení s dodáním plnění ke 

konečnému termínu plnění, které budou stanoveny 

příslušnými institucemi (váha 50 %) 

o Smluvní pokuta za prodlení s dodáním jakéhokoliv plnění 

Zadavatele ke stanovenému termínu (váha 50 %) 

Použitím smluvní pokuty jako dílčího hodnotícího kritéria (subkritéria) 

byl identifikován diskriminační postup zadavatele (nedodržení § 6 ZVZ a 

rozpor se stanoviskem EK k užití smluvní pokuty jako hodnotícího 

kritéria – dopis DG Regional Policy ze dne ze dne 15. 3. 2012 resp. 7. 3. 

2014) při realizaci veřejné zakázky. 

Při analýze dopadu použití smluvních pokut jako dílčího hodnotícího 

kritéria bylo provedeno posouzení, zda použití dílčího hodnotícího kritéria 

smluvní pokuty mohlo relevantním způsobem ovlivnit výběr nejvhodnější 

nabídky.  

V případě této veřejné zakázky nemělo hodnocení dílčího kritéria smluvní 

pokuty vliv na výběr nejvhodnější nabídky, a proto je toto zjištění 

stanoveno bez finančního dopadu. 

 

Peněžní 

vyjádření 

nezpůsobilých 

výdajů: 

0 Kč 

Míra 

závažnosti 

zjištění: 

Nízká 

Nesrovnalost: NE 

Doporučení: - 

Stanovisko 

auditovaného 

subjektu: 

Viz příloha č. 1 

Reakce AO/ 

Závěr: 

Auditor konstatuje, že při hodnocení nabídek musí zadavatel zajistit, že 

zvolená kombinace hodnotících kritérií v předmětné veřejné zakázce bude 

skutečně odrážet ekonomickou výhodnost nabídky. 

Zvolené kritérium smluvní pokuty bylo vyhodnoceno auditorem jako 

kritérium zjevně nevhodné, které mohlo zásadním způsobem ovlivnit 

výsledek zadávacího řízení, popř. výši nabídkové ceny, a to převážně 

v návaznosti na to, že nebyla zvolena limitace výše požadovaných 

smluvních pokut.  

Zadavatel v tomto případě neprokázal soulad s § 2 zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů a 

neprokázal soulad zvoleného hodnotícího kritéria s principy „3E“ (tj. 

účelností, efektivitou a hospodárností), na které se ve svém stanovisku 

odkazuje. 

Pro doplnění auditor uvádí, že následná praxe vedla v roce 2012 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   22/27 

k opuštění používání tohoto hodnotícího kritéria, což poukazuje na fakt 

nevhodnosti tohoto hodnotícího kritéria a jeho netransparentnosti. 

V návaznosti na to, že auditovaný subjekt nepředložil žádné nové 

skutečnosti, které by vedly k přehodnocení identifikovaného zjištění, je 

ponecháno zjištění č. 3 v původním znění. 

 

Číslo a název 

zjištění: 

4 - Použití smluvních pokut jako dílčího hodnotícího kritéria – 

veřejná zakázka „PR pro IPRM Areál bývalých kasáren a přilehlého 

okolí“ (VŘ 003) 

Popis zjištění: V případě realizace nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném 

zadávacím řízení s názvem „PR pro IPRM Areál bývalých kasáren a 

přilehlého okolí“ na výběr dodavatele stavby byla ze strany zadavatele 

použita následující hodnotící kritéria: 

 Nabídková cena (váha 50 %) 

 Postupy práce a její organizace (váha 30 %) 

 Smluvní pokuty (váha 35 %), z toho: 

o Smluvní pokuty za nedodržení dílčího termínu plnění 

(váha 50 %) 

o Smluvní pokuty za nedodržení konečného termínu plnění 

(váha 50 %) 

Použitím smluvní pokuty jako dílčího hodnotícího kritéria (subkritéria) 

byl identifikován diskriminační postup zadavatele (nedodržení § 6 ZVZ a 

rozpor se stanoviskem EK k užití smluvní pokuty jako hodnotícího 

kritéria – dopis DG Regional Policy ze dne ze dne 15. 3. 2012 resp. 7. 3. 

2014) při realizaci veřejné zakázky. 

Při analýze dopadu použití smluvních pokut jako dílčího hodnotícího 

kritéria bylo provedeno posouzení, zda použití dílčího hodnotícího kritéria 

smluvní pokuty mohlo relevantním způsobem ovlivnit výběr nejvhodnější 

nabídky.  

V případě této veřejné zakázky nemělo hodnocení dílčího kritéria smluvní 

pokuty vliv na výběr nejvhodnější nabídky, a proto je toto zjištění 

stanoveno bez finančního dopadu. 

 

Peněžní 

vyjádření 

nezpůsobilých 

výdajů: 

0 Kč 

Míra 

závažnosti 

zjištění: 

Nízká 

Nesrovnalost: NE 

Doporučení: - 

Stanovisko 

auditovaného 

Viz příloha č. 1 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   23/27 

subjektu: 

Reakce AO/ 

Závěr: 

Auditor konstatuje, že při hodnocení nabídek musí zadavatel zajistit, že 

zvolená kombinace hodnotících kritérií v předmětné veřejné zakázce bude 

skutečně odrážet ekonomickou výhodnost nabídky. 

Zvolené kritérium smluvní pokuty bylo vyhodnoceno auditorem jako 

kritérium zjevně nevhodné, které mohlo zásadním způsobem ovlivnit 

výsledek zadávacího řízení, popř. výši nabídkové ceny, a to převážně 

v návaznosti na to, že nebyla zvolena limitace výše požadovaných 

smluvních pokut.  

Zadavatel v tomto případě neprokázal soulad s § 2 zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů a 

neprokázal soulad zvoleného hodnotícího kritéria s principy „3E“ (tj. 

účelností, efektivitou a hospodárností), na které se ve svém stanovisku 

odkazuje. 

Pro doplnění auditor uvádí, že následná praxe vedla v roce 2012 

k opuštění používání tohoto hodnotícího kritéria, což poukazuje na fakt 

nevhodnosti tohoto hodnotícího kritéria a jeho netransparentnosti. 

V návaznosti na to, že auditovaný subjekt nepředložil žádné nové 

skutečnosti, které by vedly k přehodnocení identifikovaného zjištění, je 

ponecháno zjištění č. 4 v původním znění. 

 

Číslo a název 

zjištění: 

5 – Administrativní pochybení (nedodržení lhůt dle § 82 a § 83 ZVZ) 

– veřejné zakázky  

Popis zjištění: A. Veřejná zakázka – „Zajištění PD k dílčím projektům Oddychové a 

relaxační centrum a Doplnění parkovacích ploch a technické 

infrastruktury pro IPRM Areál bývalých kasáren a přilehlého okolí“ (VŘ 

005) 

Zadavatel pochybil při realizaci nadlimitní veřejné zakázky 

vyhlášené v užším řízení s názvem „Zajištění PD k dílčím 

projektům Oddychové a relaxační centrum a Doplnění 

parkovacích ploch a technické infrastruktury pro IPRM Areál 

bývalých kasáren a přilehlého okolí“, když nedodržel lhůtu pro 

oznámení o výsledku zadávacího řízení dle § 83 ZVZ a neoznámil 

(neodeslal oznámení o uzavření smlouvy) bez zbytečného odkladu 

všem uchazečům, s nimiž bylo možné podle § 82 ZVZ uzavřít 

smlouvu. 

Oznámení o zadání zakázky bylo odesláno do ISVZUS dne 8. 3. 

2011 (do TED odesláno 11. 3. 2011), což je 20 měsíců po uzavření 

smlouvy (dne 9. 7. 2009) s vybraným uchazečem (lhůta stanovená 

ZVZ je 48 dní). 

Oznámení o uzavření smlouvy uchazečům, s nimiž bylo možné 

uzavřít smlouvu, nebylo předloženo ze strany zadavatele a nebylo 

možné provést jeho ověření. 

B. Veřejná zakázka – „TDI pro IPRM Areál bývalých kasáren a 

přilehlého okolí“ (VŘ 002) 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   24/27 

Zadavatel pochybil při realizaci nadlimitní veřejné zakázky 

vyhlášené v užším řízení s názvem „TDI pro IPRM Areál 

bývalých kasáren a přilehlého okolí“, když nedodržel lhůtu pro 

oznámení o výsledku zadávacího řízení dle § 83 ZVZ. 

Oznámení o zadání zakázky bylo odesláno do ISVZUS dne 16. 3. 

2011 (do TED odesláno 17. 3. 2011), což je 20,5 měsíce po 

uzavření smlouvy (31. 7. 2009) s vybraným uchazečem (lhůta 

stanovená zákonem je 48 dní). 

C. Veřejná zakázka – „TDI pro IPRM Areál bývalých kasáren a 

přilehlého okolí“ (VŘ 002) 

Zadavatel nedodržel ustanovení § 82 ZVZ, ze kterého mu vyplývá 

povinnost uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem do 15 dnů po 

uplynutí lhůty pro podání námitek. Oznámení o rozhodnutí 

zadavatele bylo doručeno dne 6. 6. 2009, lhůta pro podání námitek 

uplynula 22. 6. 2009. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 31. 7. 

2009, tj. 38 dní po uplynutí lhůty pro podání námitek. Tato lhůta 

nebyla dodržena. 

D. Veřejná zakázka – „Oddychové a relaxační centrum a Doplnění 

parkovacích ploch a technické infrastruktury“ (VŘ 004) 

Zadavatel nedodržel ustanovení § 82 ZVZ, ze kterého mu vyplývá 

povinnost uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem do 15 dnů po 

uplynutí lhůty pro podání námitek. Oznámení o rozhodnutí 

zadavatele bylo doručeno dne 12. 11. 2010, lhůta pro podání 

námitek uplynula 26. 11. 2010. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 

23. 12. 2010, tj. 27 dní po uplynutí lhůty pro podání námitek. Tato 

lhůta nebyla dodržena. 

E. Veřejná zakázka – „Autorský dozor - Oddychové a relaxační centrum a 

Doplnění parkovacích ploch a technické infrastruktury“ 

Zadavatel pochybil při realizaci nadlimitní veřejné zakázky 

vyhlášené v užším řízení s názvem „Autorský dozor - Oddychové 

a relaxační centrum a Doplnění parkovacích ploch a technické 

infrastruktury“, když nedodržel lhůtu pro oznámení o výsledku 

zadávacího řízení dle § 83 ZVZ. 

Oznámení o zadání zakázky bylo odesláno do ISVZUS dne 6. 3. 

2012, což je téměř 12 měsíců po uzavření smlouvy (16. 3. 2011) 

s vybraným uchazečem (lhůta stanovená zákonem je 48 dní). 

Toto pochybení nemělo vliv na výběr nejvhodnější nabídky a je ze strany 

auditora klasifikováno s nízkou mírou významnosti, tj. bez finančního 

dopadu. 

Peněžní 

vyjádření 

nezpůsobilých 

výdajů: 

0 Kč 

Míra 

závažnosti 

Nízká 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   25/27 

zjištění: 

Nesrovnalost: NE 

Doporučení: - 

Stanovisko 

auditovaného 

subjektu: 

Nebylo předloženo 

Reakce AO/ 

Závěr: 

V návaznosti na to, že auditovaný subjekt nepředložil stanovisko 

ke zjištění č. 5, je ponecháno toto zjištění v původním znění. 

5. DOKONČENÍ AUDITU 

Auditovaný subjekt byl oprávněn zaujmout k Návrhu Zprávy o auditu operace ze dne 

11. 8. 2014 písemné stanovisko. Lhůta k seznámení se s Návrhem zprávy o auditu operace 

respektive lhůta k zaujetí stanoviska byla stanovena na 10 kalendářních dní ode dne doručení 

Návrhu Zprávy o auditu zástupci auditovaného subjektu, tj. do 28. 8. 2014.  

Auditovaný subjekt v uvedené lhůtě zaslal své stanovisko, které je přílohou č. 1 Zprávy 

o auditu operace. Auditovaný subjekt nesouhlasí se zjištěními uvedenými v Návrhu Zprávy. 

Stanovisko auditovaného subjektu je vypořádané v rámci kapitoly 4 Zprávy o auditu. Zpráva 

o auditu operace byla doplněna o reakci Auditního orgánu, zjištění zůstala ve znění Návrhu 

Zprávy. 

Audit je ukončen dnem doručení Zprávy o auditu operace ministrovi financí. Zpráva o auditu 

operace bude poté předána auditovanému subjektu a dále příslušnému Řídícímu orgánu 

k informaci. 

Poděkování 

Auditorský tým vyjadřuje tímto své poděkování zástupcům auditovaného subjektu za jejich 

vstřícnost a spolupráci při provádění auditu. 

 

6. PODPISY ČLENŮ AUDITORSKÉHO TÝMU 

 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   26/27 

 

V Praze dne 24. 9. 2014 

 

7. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 Stanovisko auditovaného subjektu 

 

8. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

AO Auditní orgán 

CCI Referenční číslo operačního programu 

ČR 

DG 

DPH 

Česká republika 

Directorate General (Generální ředitelství) 

Daň z přidané hodnoty 

EK Evropská komise 

ES Evropské společenství, Evropská společenství  

EU 

IČ 

IPRM 

Evropská unie 

Identifikační číslo 

Integrovaný plán rozvoje města 

IS Informační systém 

ISPPIA Mezinárodní standardy profesní praxe interního auditu 

ISA Mezinárodní auditorské standardy 

ISSAI 

ISVZ 

Mezinárodní standardy nejvyšších auditních institucí 

Informační systém o veřejných zakázkách 

Kč 

N/R 

OP 

ROP SZ 

Korun českých 

Není relevantní 

Operační program 

Regionální operační program Severozápad 

ŘO Řídicí orgán 

TDI Technický dozor investora 



Zpráva o auditu operace/ Audit č. ROPSZ/2014/O/016 

Verze 2.0   27/27 

VŘ 

VZ 

VZMR 

ZVZ 

ŽOP 

Výběrové řízení 

Veřejná zakázka 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

Zákon o veřejných zakázkách 

Žádost o platbu 

 

 


























